

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2009

Valoarea de deviz 1 070 891,64 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Дорожные работы				
1	DA04A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3	1,7000	1 584,842	2 694,232
2	TsC02C11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I, in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории, в условиях бытового использования воды)	100 m3	2,4000	3 066,257	7 359,017
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	360,0000	47,806	17 210,160
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in	100 m3	1,8000	1 464,772	2 636,590

1	2	3	4	5	6	7
		autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)				
5	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t	270,0000	14,877	4 016,790
6	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II (Планировка механизированным способом откосов насыпи земляного полотна грунт II группы)	100m2	6,0000	379,954	2 279,722
7	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	2,4000	1 951,302	4 683,124
8	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог автогрейдером)	m2	1 700,0000	0,534	908,432
9	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для дорог с ручной укладкой, выполненный без заполнения и заиливания) h=10cm	m3	170,0000	783,358	133 170,935
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив	t	1,1050	11 579,140	12 794,950

1	2	3	4	5	6	7
		битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)				
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см механически) Коэффициент к трудозатратам = 1,5 Коэффициент к материалам = 1,5 Коэффициент к машинам = 1,5	m2	1 700,0000	335,276	569 969,742
		<i>Total</i>	Lei			757 723,694
		Total Дорожные работы Inclusiv salariu				757 723,694 27 281,395

		Total	Lei	757 723,69
		Соц мед страх	24 %	6 547,53
		Итого		764 271,22
		Накладные расходы	11,1 %	84 834,11
		Итого		849 105,33
		прибыль	5,1 %	43 304,37
		итого		892 409,70
		НДС	20 %	178 481,94
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 070 891,64

Intocmit

SRL Voinkoff Group

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Примария с.Бешалма

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ремонт дороги по ул.Ленина
с.Бешалма 2 этап**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2009

Valoarea de deviz 1 070 891,64 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	238,0000	71,00	16 898,000
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	127,5000	71,00	9 052,500
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1050	71,00	78,455
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	17,6400	71,00	1 252,440
Total manopera						27 281,39

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	239,7000	2 233,91	535 468,227
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	215,9000	461,01	99 532,059
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	7,6500	0,00	0,000
4.	23203226000401	Bitum	t	1,1381	11 111,01	12 645,440
5.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	28,0500	0,00	0,000
6.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,5000	21,00	178,500
Total materiale de construcții						647 824,23

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3315	451,01	149,510
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,5440	751,11	4 164,155
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	13,5150	551,01	7 446,900
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	43,0950	551,01	23 745,776
5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	2,8608	551,01	1 576,329
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	13,5150	781,00	10 555,215
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,0500	651,01	2 636,590
8.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,4020	651,01	261,706
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	11,3040	651,01	7 359,017
10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,0440	551,01	2 228,284
11.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	2,8608	351,00	1 004,141

12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	38,1600	451,00	17 210,160
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	7,2900	551,00	4 016,790
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,8500	310,00	263,500
Total utilaje de construcții						82 618,07

Total	Lei	757 723,69
Соц мед страх	24 %	6 547,53
Итого		764 271,22
Накладные расходы	11,1 %	84 834,11
Итого		849 105,33
прибыль	5,1 %	43 304,37
итого		892 409,70
НДС	20 %	178 481,94

Total deviz:

1 070 891,64

Intocmit

SRL Voinkoff Group

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Примария с.Бешалма

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Ремонт дороги по ул.Ленина**
с.Бешалма 2 этап

Investitor **Примария с.Бешалма**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Дорожные работы				
1	DA04A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel puțin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3			1 584,842
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	751,11	1 584,84
2	TsC02C11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I, in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории, в условиях бытового использования воды)	100 m3			3 066,257
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7100	651,01	3 066,26
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			47,806
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	451,00	47,81
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 464,772
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	651,01	1 464,77
5	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t			14,877
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	551,00	14,88
6	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II (Планировка механизированным способом откосов насыпи земляного полотна грунт II группы)	100m2			379,954
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	71,00	208,74
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	551,01	20,94
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	651,01	43,62
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	751,11	106,66
7	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 951,302
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	551,01	656,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	551,01	876,11
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia	h-ut	1,1920	351,00	418,39

1	2	3	4	5	6	7
		construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)				
8	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor împietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог автогрейдером)	m2			0,534
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	71,00	0,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	751,11	0,49
9	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для дорог с ручной укладкой, выполненный без заполнения и заиливания) h=10cm	m3			783,358
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	71,00	99,40
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	461,01	585,48
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	21,00	1,05
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	551,01	95,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	310,00	1,55
10	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			11 579,140
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 111,01	11 443,84
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,01	135,30
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см механически) Коэффициент к трудозатратам = 1,5 Коэффициент к материалам = 1,5 Коэффициент к машинам = 1,5	m2			335,276
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	71,00	5,33
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 233,91	314,98
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	551,01	4,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	551,01	4,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	781,00	6,21

APROBAT:

Intocmit
SRL Voinkoff Group

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Примария с.Бешалма

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.